

Kammarkollegiet, Förvaltningsenheten
Susanne.Reutersward@Kammarkollegiet.se

Yttrande över remiss gällande ansökan om ändring av gränsen mellan Askersunds kommun och Motala kommun

Er beteckning: 8.2-913-2023

Länsstyrelserna i Örebro län och Östergötlands län har mottagit en begäran från Kammarkollegiet om yttrande över ansökan om ändring av gränsen mellan Askersunds kommun och Motala kommun i enlighet med Lag (1979:411) om ändringar i Sveriges indelning i kommuner och regioner. Länsstyrelsen ska inhämta yttranden från Askersunds kommun och region Örebro län.

Sammanfattning

Av Askersunds kommuns och region Örebro läns yttranden framgår tydligt att de båda avstyrker förslaget att ändra gränsen mellan Askersunds och Motala kommuner. Länsstyrelsen i Örebro län har inte någon avvikande uppfattning i frågan.

Länsstyrelsens synpunkter

De båda berörda kommunerna och regionerna avstyrker förslaget till ändring av kommungränsen. De motiverar sina ställningstaganden utifrån de synpunkter som de boende i Nydalen framfört som skäl för en ändring av gränsen, till exempel tillgänglighet till sjukvård, skola, räddningstjänst, kollektivtrafik. Ingen av dem finner att en ändring av kommungränsen skulle bestående fördel för en kommun eller en del av en kommun eller andra fördelar från allmän synpunkt. Länsstyrelsen i Örebro län har inte någon avvikande uppfattning i frågan.

Ärendets handläggning

Ett antal boende i Nydalen i Askersund kommun på gränsen till Motala kommun har ansökt hos Kammarkollegiet om att flytta kommungränsen så att Nydalen skulle tillhöra Motala kommun.

Ansökan har översänts till berörda länsstyrelser för yttrande efter hörande av berörda kommuner och region. Länsstyrelserna har överenskommit att varje länsstyrelse inhämtar yttrande från kommun och region inom respektive län, som underlag för det egna yttrandet till Kammarkollegiet.

Ett gemensamt informations- och diskussionsmöte har hållits med deltagande från de berörda länsstyrelserna och kommunerna samt Region Östergötland. Askersunds kommun och Region Örebro län har inkommit med yttranden i ärendet, vilka bifogas Länsstyrelsens yttrande.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Lena Rådström Baastad med länsarkitekt Gustav Hellund som föredragande. I ärendets slutliga handläggning har även enhetschef Jonas Jansson deltagit.